ロータリー希望の風奨学金


　

ご支援ありがとうございます。

　

　ロータリー東日本大震災青少年支援連絡協議会は、2011年3月の東日本大震災で遺児となったこども達が進学の夢を閉ざすことなく勉学につけるように、多くのロータリアンから寄せられる支援金を「ロータリー希望の風奨学金」としてを大学生や専門学校生に毎月支給しております。

「風の便り」は「ロータリー希望の風奨学金」の活動ご理解をいただけますよう、各地区のガバナーや支援者の方々に活動の情況をお伝えする為、お届けしております

　

2019年6月～2019年8月 収支計算報告　　　8月31日現在

	
	6月実績
	7月実績
	8月実績

	前月繰越金
	370,357,938
	385,761,457
	385,761,457

	収入の部
	支援金
	23,311,631
	819,378
	1,179,063

	
	雑収入
	.0
	0
	25,728

	収入合計
	393,669,569
	386,580,835
	386,966,248

	支出の部
	奨学金
	7,900,000
	7,100,000
	7,200,000

	
	振込手数料
	
	0
	0

	
	設備費
	0
	0
	0

	
	通信費
	8,112
	9,288
	16,156

	
	手数料
	0
	0
	0

	
	消耗品費
	0
	71,422
	0

	
	会議費
	0
	0
	0

	
	備品費
	0
	0
	0

	
	雑費
	0
	0
	0

	支出合計
	7,908,112
	7,180,730
	7,216,156

	次月繰越金
	385,761,457
	385,761,457
	379,750,092


※上記の表は、2019年6月～8月の月別の資金変動です。月別に奨学金の金額に変動がありますが、新年度の在学証明書の提出・確認後の支払となります。

奨学生の状況(単位：人数)
	年度
	前月継続
	新規
	復学
	退学
	休学
	留年
	終了
	停止
	卒業
	次月継続

	143
	142
	6
	　1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	143


　　　　　　　　　　　　　　　　　8月に支給再開者が1名ありました。
※プログラム開始以来の奨学生の素数は418名となっています

8月度地区別支援金実績
	2540地区
	1件
	100,000円
	2760地区
	1件
	100,000円

	2570地区
	1件
	184,000円
	その他
	1件
	100,000円

	2580地区
	6件
	695,033円
	
	
	


　　　　　　　　

※地区・クラブ名は「ロータリー希望の風奨学金」のホームページをご覧ください。

　　　　　　　　ロータリー希望の風奨学金の支援活動をご紹介します

※支援金を振り込まれたときに送っていただく「送金確認書」に書かれたコメントをお伝えします。
東京荒川ロータリークラブ

　創立50周年記念事業として

東京福生ロータリークラブ　

　「福生七夕まつり」での希望の風ビール販売から収益金を

東京あすかロータリークラブ

　北区平和祈念事業寄付金として

文責：ロータリー東日本大震災青少年支援連絡協議会　

委員長/地葉新司/2010-2011PG/潟上RC）


連絡先


　ロータリー東日本大震災青少年支援連絡協議会　


〒104-0031


　東京都中央区京橋2-11-8　全医協連会館1階


　　国際ロータリー第2580地区ガバナー事務所内


Tel:03-5250-2050　Fax:03-4586-6393


メール：mail@kibounokaze.com





支援口座（口座名義）


　ロータリー東日本大震災青少年支援連絡協議会　


千葉銀行　銚子支店　普通　3549340
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